
26. června 2020      

Hollywoodská celebrita Gerard Butler v unikátním filmu 

 

 

 

 

 

Mary’s Meals právě uvádí film s Gerardem Butlerem, který vás chytne za 

srdce. 

 Mary’s Meals, mezinárodní charitativní hnutí poskytující jídlo ve školách nejchudších zemí světa, spojilo síly s 

hollywoodskou hvězdou a dlouhodobým podporovatelem Gerardem Butlerem a společně uvádí nový film Láska nezná 

hranic. Film dokumentuje cestu zmíněného herce a producenta, který společně se zakladatelem hnutí Magnusem 

MacFarlane-Barrowem navštívil Libérii a na Haiti, aby přiblížil, jak celé hnutí funguje. 

Film Láska nezná hranic, který byl natočen před koronavirovou krizí, ukazuje, že vzdělávání má transformující moc, a že 

znevýhodněné děti všude na světě zoufale potřebují jídlo ve školách. Přestože bylo kvůli koronaviru mnoho tradičních 

vzdělávacích institucí zavřeno, tyto děti nadále potřebují naši pomoc.„Žijeme v době globální krize, která nemá v historii 

obdoby a která má vliv na to, jak lidé žijí, pracují a jak se vzdělávají. Děti jsou obzvlášť zranitelné a je zde riziko, že se na ně 

uprostřed strachu a zmatku tohoto nového světa nebude pamatovat.” vysvětluje Magnus a dále dodává: „Jako hnutí oddané 

svému poslaní poskytovat pokrmy dětem v těch nejchudších komunitách na světě, je teď pro nás ještě důležitější než jindy 

dodržet náš slib a pomáhat dětem tím, že jim dodáváme jídlo v jejich komunitách a domovech, které se po ně staly novými 

místy vzdělávání.” 

Magnus také popisuje Gerardův přínos: „Gerry s námi ve filmu sdílí své zkušenosti s Mary’s Meals a tím nám pomáhá 

zviditelnit děti, kterým poskytujeme pokrmy a zajistit, že jejich potřeby budou vyslyšeny.” 

Gerard, který letos obdržel za podporu Mary’s Meals ocenění The Cinema for Peace Honorary Award a zazářil ve filmech jako 

300, Pád anděla a P. S. Miluji Tě, měl díky natáčení filmu příležitost setkat v srdci Mary’s Meals se skutečnými hrdiny našeho 

reálného světa. Ve filmu Láska nezná hranic Gerard uvádí: „Tato cesta mě zasáhla z tolika různých úhlů – emočního, 

duchovního i fyzického. Točím filmy o hrdinech, které se často se odehrávají v pompézních kulisách... a pak letím do Libérie a 

na Haiti a tam vidím, že skutečnými hrdiny jsou učitelé ve školách a děti, které přicházejí do škol s prázdným žaludkem, aby 

se mohly vzdělávat.” 

„Každý pokrm poskytovaný Mary’s Meals je skutkem dobročinnosti a lásky. A tato láska a dobročinnost se předává dál do 

rodin a komunit a stává se pramenem naděje. Naděje, která dokáže dětské přání Chci do zítra přežít proměnit na Chci se stát 

doktorem.” sdílí Gerard. 

Film ukazuje Butlera ponořeného do komunitního života, jak učí matematiku, tanec, pěstuje rostliny na školní zahradě, 

připravuje jídlo, nosí vodu od místní studny a dokonce dává herecké tipy dětem před vánoční hrou. 

Gerard Butler se na natáčení vypravil těsně poté, co přišel o dům, který mu zničily požáry v Kalifornii. Po návštěvě školy na 

Haiti, která přišla z mnoha důvodů, např. kvůli místních nepokojů, o potravinový program a počet dětí, které ji navštěvují, se 

tedy výrazně snížil, se Gerard rozhodl školu sám finančně podpořit. Tak důležité místo má Mary's Meals v jeho životě. 

Magnus dodává: „Bylo pro mě velkým potěšením cestovat s Gerrym na Haiti a do Libérie a jsme velmi vděční za jeho 

neocenitelnou podporu.” 



Film Láska nezná hranic je od 25. 6. 2020 ke shlédnutí na YouTube kanále Mary’s Meals Česká republika 

- https://www.youtube.com/watch?v=jd1MdqWRYXI 

Lucy Nečesalová 

Člen správní rady, Mary’s Meals Česká republika 

lucy.necesalova@marysmeals.org 

tel. 602 178 376 

 

Více o hnutí Mary's Meals 

• Mary’s Meals poskytuje denní jídlo dětem v rámci školního stravovacího programu v 19 zemích: Malawi, Libérii, 

Zambii, Zimbabwe, Haiti, Keni, Indii, Jižním Súdánu, Ugandě, Etiopii, Beninu, Libanonu, Sýrii, Myanmaru, Thajsku, 

Ekvádoru, Nigeru, Madagaskaru a Rumunsku. 

• Jídlo pro jedno dítě na celý školní rok stojí pouze 459 Kč. 

• Celosvětově krmí Mary’s Meals nyní 1 667 067 dětí každý školní den. 

• Zapsaný spolek Mary’s Meals Česká republika vznikl v březnu roku 2018 a sídlí v Brně-Lesná, Okružní 9a. 

• Dárci z České republiky krmí nyní 42 503 dětí v programu Mary’s Meals každý školní den. 

• Celosvětově stojí Mary’s Meals na dobrovolnictví, jak na straně programových zemí, tak na straně dárcovských 

zemí. V Malawi je např. denně zapojeno přes 85 000 dobrovolníků z místních komunit, kteří pomáhají s 

každodenním provozem Mary’s Meals ve školách. 

• V České republice je v současné době zapojeno zhruba 400 dobrovolníků, kteří se aktivně podílí na šíření jména 

Mary’s Meals nejrůznějšími dobrovolnickými aktivitami. 

• Přestože jsou teď školy kvůli koronavirové pandemii zavřené, práce našeho hnutí nepřestává. Díky komunitní 

distribuci balíčků s potravinami a hygienickými potřebami se Mary's Meals daří pomoci téměř každému dítěti, 

které je zapsáno v jeho stravovacích programech. Umožňuje rodičům nebo opatrovníkům vařit denní jídla dětem v 

jejich domovech, které se přechodně staly místem jejich vzdělávání. 

• Film Láska nezná hranic je ke shlédnutí na YouTube kanále Mary’s Meals Česká republika, od 25. 6. 2020 

zde: https://www.youtube.com/watch?v=jd1MdqWRYXI 

• Mary’s Meals je vlastněno a provozováno místními komunitami v zemích, kde funguje. Tam, kde je to možné, jsou 

jídla připravována pouze z místních surovin. Tento přístup podporuje místní ekonomiku a pomáhá rodinám. 

• Mary’s Meals má svůj počátek v roce 2002, kdy Magnus MacFarlane-Barrow navštívil Malawi během hladomoru a 

setkal se zde s matkou umírající na AIDS. Když se Magnus zeptal jejího nejstaršího syna Edwarda, co je jeho snem, 

dostalo se mu odpovědi: „Chtěl bych mít dostatek jídla a jednoho dne chodit do školy.” 

• Pro více informací navštivte naše stránky marysmeals.cz 

  

Výsledky Mary's Meals v číslech 

• Počet dětí pociťující hlad ve škole se snížil z 42 % na 12 %. 

• 91 % učitelů potvrzuje, že známky dětí ve třídě se zlepšily. 

• Zápis do škol vzrostl průměrně o 20 %. 

• Počet dětí plných energie na konci školního dne vzrostl z 28 % na 87 %. 

• Učitelé potvrzují, že ve školách s Mary's Meals roste zapojení rodičů do školních aktivit z 32 % až na 70 %. 

• 50 % dětí, přijímajících jídla Mary's Meals jsou dívky. 

https://www.youtube.com/watch?v=jd1MdqWRYXI
mailto:lucy.necesalova@marysmeals.org
https://www.youtube.com/watch?v=jd1MdqWRYXI
http://marysmeals.cz/

